CODEX CORBEIENSIS.

CAP. XVII. — 2. Utilius est autem illi, ne nasceretur, aut lapis molae, etc.

3. ³ si peccaverit frater † tuus increpa illum... et si poenitentiam habuerit, ⁴ dimitte illi.

VARIANTES LECTIONES.

¹ Gal. et Mm. testificetur. Vulg. testetur.
² Mm. vae homini illi, per quem veniunt scandala. Vulg. vae autem illi, per quem veniunt.

³ Et ita Gal.
⁴ Mm. dimittetur illi.

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS AB EDITIONE VULGATA.

26. qui veniunt hoc, transire non possint ad vos, neque inde hoc transmeare. 27. Pater, *omisso* te. 28. ne ipsi veniant in locum hunc. 30. surrexerit, suadebit eis. 31. ex mortuis ad illos ierint, credent ei.

CAP. XVII. — 1. Impossibile est non... verumtamen vae... venient. 2. utilius est autem illi ne nasceretur, aut si lapis... super collum. 3. si peccaverit frater... et si poenitentiam habuerit. 4. et septies conversus fuerit, dicens,

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Ita et tex. Gr. δὲ. — (b) Sic legit et S. Clemens : καλὸν ἢν ἀντὶ σὶ οὐκ ἐγγυῖσθῃ. — (c) Ante frater, deest in te, etiam in Vers. Goth.

CODEX VERCELLENSIS.

es conver-
sus fuerit at
te, dicens : Ago
paenitentiam :
remitte illi.
5. Et dixerunt
Apostoli Domino :
Auge nobis
6. fidem. Quibus
ille dixit : Si ha-
bueritis fi-
dem, tanquam
granum si-
napi, dicetis
muro huic :
Eradicare,
et plantare
in mare : (b) et
obaudisset
vobis.
7. Quis autem ves-
trum, habens
servum aran-
tem, aut pas-
centem (c) oves †,
† qui, regres-
so eo de agro,
statim (d) dicet †
illi : Transi, et
8. recumbe : (e) sed
dicet † illi : Prae-
para mihi,
quod cenem,
et succin-
tus ministra
mihi, donec
manducem,
et bibam, et
postea tu man-
ducabis, et

9. bibes? Num-
quid aget gra-
tias (f) servo † ;
quoniam fe-
cit, (g) quae prae-
cepta sunt
10. ei? † Sic et
vos, cum (h) fece-
ritis †, † quae
praecepta
sunt, (i) dicitis † :
Servi inuti-
les sumus: quod debuimus
facere, feci-
mus.
11. Et factum est
dum iret in
Hierusalem,
et ipse tran-
siebat per
mediam Sa-
mariam, et Ga-
lileam, et Je-
12. richo. Ingre-
diens autem
in quandam
vicum, et ec-
ce decem vi-
ri leprosi
steterunt
13. a longe; et le-
vaverunt
vocem suam,
dicentes : Jesu
Magister,
miserere no-
14. bis. Et, cum
audisset il-
los, dixit illis :
Euntes, osten-

CODEX VERONENSIS.

conversus fue-
rit ad te, di-
cens : Paeniteor :
dimitte illi.
5. Et dixerunt
illi Apostoli :
Domine, ad-
auge nobis
6. fidem. (a) Et
dixit illis † :
Si habueritis
fidem, sicut
granum sinapis,
dicetis huic
arbori moro :
Eradicare, et
transplantare in
mare : (b) utique
obaudisset †
vobis,
7. Quis autem
habens servum
arantem, aut
(c) O. . . †
. . . centem
.
regredienti
de agro, (d) di-
cet † illi : Transi,
recumbe : (e) sed
dicet † illi :
Para mihi,
quod cenem;
et praecinge
te, et ministra
mihi, donec
manducem,
et bibam : et
sic tu man-
ducabis et

9. bibes. Num-
quid gratiam
habet (f) ser-
vo †, quod
fecit, (g) quae
sibi impe-
rata sunt † ?
10. Non puto.
Et vos, cum
(h) feceritis †
quae prae-
cepta sunt,
(i) dicitis † :
Servi inutiles
sumus : quod
debuimus face-
re, fecimus.
11. Et factum
est, dum Hie-
rusalem iret,
transibat per
mediam Sa-
mariam, et
Galileam,
et Hiericho.
12. Et ingredienti
ei in quodam
castello, et
ecce decem
viri leprosi
steterunt
13. a longe; et
levaverunt
vocem, dicen-
tes : Jesu
Praeceptor,
miserere no-
14. bis. Quos ut
vidit, dixit :
Ite, ostendite

CODEX BRIXIANUS.

conversus fuerit dicens. Paenitet me dimitte illi. Et dixerunt Apostoli Domino Adauge nobis fidem. Dixit autem Dominus Si haberetis fidem. sicut granum sinapis. dicetis huic arbori moro. Eradicare. et transplantare in mare. et oboediret vobis. Quis autem vestrum habet servum arantem aut (c) oves † pascentem qui regresso de agro dicat illi statim Transi recumbe. sed dicit ei Para mihi quod cenem. et praecinge te et ministra mihi. donec manducem et bibam. et post haec tu manducabis et bibes. Nun-

quid gratiam habet servo illi. quia fecit (g) quae praecepta sunt ei †. Non puto. Sic et vos. cum feceritis omnia quae praecepta sunt vobis. dicite Quia servi inutiles sumus. quod debuimus facere fecimus. Et factum est cum iret in Hierusalem transibat per mediam Samariam et Galileam Et cum ingrederetur. quoddam castellum. occurrerunt ei. decem viri leprosi. qui steterunt a longe. et elevaverunt vocem dicentes. Jesu Praeceptor miserere nostri. Quos ut vidit. dixit illis. Euntes osten-

CODEX CORBEIENSIS.

6. † diceretis huic arbori : Eradicare, et transfre-
tare in mare, et utique obaudisset vobis.
7. † aut oves pascentem †.
9. Numquid gratias habet servo; quod † fecit,

quae sibi imperaverat † ?
11. dum vadit.... per mediam Samariam, et Gali-
laeam, et Jericho.

VARIANTES LECTIONES.

† Gal. et Mm. cui... dicit illi. Vulg. qui... dicat illi.
† Gal. universa... quia servi. Mm. universa... servi...
facere non facimus. Vulg. omnia... servi... facere, fecimus.
† Gal. dicetis huic arbori: Morire, et eradicare, et trans-

plantare in mare. Recenti manu, transportare. Mm. Morire,
eradicare... et obedire vobis.
† Et ita Gal.
† Et ita Gal.

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS AB EDITIONE VULGATA.

5. Auge nobis. 6. Et dixit illis : Si habueritis fidem, ut
granum... et transportare in mare; et utique obediet vos.
7. oves pascentem, qui regresso de agro, statim dicet. 9.
illi, quod fecit, quae sibi imperata sunt. 10. Et vos cum

feceritis praecepta vobis... quae debuimus. 11. dum vadit
Jerusalem... per mediam Galileam, et Jerico. 12. Et in-
gressus est in quodam Castello... et ecce decem viri le-
prosi steterunt. 13. miserere nobis.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Ita et cod. Cant. ὁ δὲ εἶπεν αὐτοῖς. — (b) Tex. Gr. καὶ ὑπήκουσεν αὐτῷ. Quia tex. Gr. præteritum tempus
designat, idcirco videtur Interpretes vertisse obaudisset. — (c) Etiam Vercell. videtur legisse oves, cum Syr.
Vers., Pers., Arab., et August. — (d) Ita et tex. Gr. ἐπεὶ. — (e) Ita et cod. Cant. ἀλλ' ἐπεὶ. — (f) Post
servo, deest illi, etiam in cod. Cant. — (g) Ita et tex. Gr. τὰ διαταχθέντα αὐτῷ. — (h) Post feceritis; deest
omnis, etiam in cod. Cant. — (i) Tex. Gr. habet λέγει, quod etiam præseuti temporis inservit.

CODEX VERCELLENSIS.

dite vos Sacerdotibus. Et factum est, dum irent, emundati 15. sunt. Unus autem ex eis, cum vidisset quia sanus est, reversus est, cum voce magna honorificans Deum; 16. et proci-dit in faciem ad pedes illius, grati . . . agens; et ipse erat Samarites. 17. Respondens autem Jesus, dixit: (b) Hi † decem mundati sunt: novem ubi sunt? 18. Ex his non est inventus, qui reversus honorem daret Deo, nisi hic alienigena. 19. gena. Et dixit illi: Surge, et vade; quoniam fides tua te salvum fecit. 20. Interrogatus autem a Pharisaeis, quando venturum . . . t regnum

Dei. Dixit eis: Non venit regnum cum observatio- 21. ne: sed nec dicent: Ecce ¹ hic, aut ecce illic. Ecce enim regnum Dei intra vos est. 22. Dixit autem ad discipulos suos: Venient dies, ut concupiscatis videre unum diem Filii hominis, et non videbitis. 23. bitis. Et dicent vobis: Ecce hic, aut ecce illic. ² Nolite ire, nec sequi. 24. Sicut enim fulgur coruscans, sic erit Filius (d) hominis. 25. nis †. Prius autem oportet illum multa pati, et reprobari a generatione hac. 26. Et sicut factum est in diebus Noe, sic erit ³ et in diebus Filii hominis. 27. Edebant, bibebant, nubebant, usque in diem quo in-

CODEX VERONENSIS.

vos Sacerdotibus. Et factum est, dum vadunt, mundati sunt. 15. Unus autem ex illis, ut vidit quia mundatus est, regressus est, cum magna voce magnificans Deum; 16. Et cecidit in faciem ante pedes ejus, gratias agens (a) ei †: et hic erat Samaritanus. 17. Respondens autem . . . dixit: (b) Hi † x. mundati sunt: novem ubi sunt? 18. Ex illis non est qui rediret, et gratias ageret Deo, nisi hic alienigena. 19. Et ait illi: Surge, vade: quia fides tua te salvum fecit. 20. Interrogatus autem a Pharisaeis: Quando venit regnum Dei? . . . ille dixit eis: Non venit regnum Dei cum obser-

21. vatione: neque dicent: Ecce hic, aut ecce illic. Ecce enim regnum Dei intra vos est. 22. Et ait ad discipulos suos: Venient dies, ut desideretis videre unum diem Filii hominis, et non videbitis. 23. Et dicent vobis: Ecce hic, et ecce illic. Nolite ire, neque sectemini. 24. Nam, sicut fulgur fulgurans de caelo lucet in his quae sub caelo sunt, ita erit (c) et † Filius (d) hominis †. 25. Primum autem oportet illum multa pati, et reprobari a generatione hac. 26. Et, sicut factum est in diebus Noe, ita erit in diebus Filii hominis. Edebant, et bibebant, uxores ducebant, nubebant usque in diem, qua

CODEX BRIXIANUS.

dite vos Sacerdotibus Et factum est dum irent mundati sunt. Unus autem ex illis. ut vidit quia mundatus est. reversus est cum voce magna magnificans Deum. et cecidit in faciem suam ante pedes ejus. gratias agens. et hic erat Samaritanus. Respondens autem Jesus dixit. Nonne decem mundati sunt. et novem ubi sunt. Non est inventus qui reverteretur et daret gloriam Deo nisi hic alienigena. Et ait ille. Surge et vade quia fides tua te salvum fecit. Interrogatus autem a Pharisaeis. Quando venit regnum Dei. Respondet eis. et dixit. Non venit regnum Dei cum observatione. neque di-

cent Ecce hic. aut ecce illic. Ecce enim regnum Dei intra vos est. Et ait ad discipulos. Venient dies quando desideretis videre unum diem Filii hominis et non videbitis. Et dicent vobis. Ecce hic et ecce illic. Nolite ire neque sectemini. Sicut enim fulgur coruscans in his quae sub caelo sunt fulget. ita erit adventus Filii hominis in die sua. Primum autem oportet illum multa pati. et reprobari a generatione hac. Et sicut factum est in diebus Noe ita erit et in diebus Filii hominis. Edebant et bibebant. uxores ducebant et nubtum dabant usque in diem qua intra-

CODEX CORBEIENSIS.

14. quod ut vidit.... dum vadunt, mundati sunt. 17. dixit: Hi decem mundati sunt: novem ubi sunt?

18. Ex illis non erat qui rediret, et gratias ageret Deo, nisi.... 24. Nam, sicut fulgur coruscans de caelo, ita erit.

VARIANTES LECTIONES.

¹ Gal. hic Christus, aut... intra vos. *Mm.* inter vos. *Vulg.* hic, aut... intra vos. ² Gal. et *Mm.* Nolite exire. *Vulg.* Nolite ire.

³ Gal. et *Mm.* et adventus Filii hominis. *Vulg.* et in diebus Filii hominis.

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS AB EDITIONE VULGATA.

14. dum vadunt. 15. quia sanatus est... magnificavit. 17. dixit: Hi decem mundati sunt: novem ubi sunt? 18. Non est in illis qui rediret, et gratias ageret Deo. 19. Et ait illi... vade; fides. 21. aut illic. 22. ut desideretis

unum diem videre. 24. lucet his, quae sub Caelo sunt... erit et Filius hominis. 25. Primum autem. 27. Edebant... et nubebant, uxores ducebant, usque.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Addit ei, etiam tex. Gr. αὐτῷ. — (b) Ita et cod. Cant. οὐτοι. — (r) Addit et, etiam tex. Gr. καὶ. — (d) Post hominis, deest in die sua, in cod. quoque Cant.

CODEX VERCELLENSIS.

troiret Noe
in arcam, et
venit dilu-
vium, et per-
didit omnes.
28. Similiter et
factum est
et in diebus
Lot : Edebant,
bibebant, eme-
bant, vende-
bant, planta-
bant, aedifi-
29. cabant : qua
die exiit Lot
a Sodomis,
pluit ignem
de caelo, et per-
didit omnes :
30. Similiter e-
rit in die, qua
Filius homi-
nis revela-
bitur.
31. In illa hora,
qui erit su-
per tectum,
et vasa illius
in domo, non
descendat
tollere ea :
et qui in agro,
similiter
non rever-
tatur retro.
32. Memores
estote ux-
oris Lot.
33. Quicumque
ergo quae-
sierit ani-
mam suam
¹ salvam face-
re, perdet il-
lam; et qui
perdiderit,

salvam eam
34. faciet. Dico
enim vobis,
² hac nocte
erunt duo
in lecto uno;
unus adsu-
metur, et ali-
us relinque-
35. tur : erunt
duae mol-
lentes in u-
num; una
relinque-
tur, et alia
adsumetur :
duo in agro;
unus adsu-
metur, et
alius relin-
quetur.
36. Et responden-
tes, dixerunt
illi : Ubi Domine ?
37. Qui dixit illis :
Ubicumque
fuerit cor-
pus, illuc con-
veniunt
aquilae.

CAPUT XVIII.

1. Dicebat autem
parabolam
illis, ob hoc
quod debe-
rent semper
orare, et non
2. deficere, di-
cens :
Judex quidam
erat in qua-
dam civita-
te, qui Deum
non time-
bat, sed nec

CODEX VERONENSIS.

intravit Noe
in arcam, et
venit dilu-
vium, et per-
didit omnes.
28. Similiter fa-
ctum est in
diebus Loth.
Edebant, et
bibebant, et
emebant, et
vendebant,
plantabant,
et aedificabant :
29. qua die au-
tem exiit Loth
a Sodomis,
pluit ignem
de caelo, et
omnes perdi-
30. dit : secundum
haec erit dies
Fili hominis,
qua revelabitur.
31. In illa hora,
qui fuerit in
tecto. . . . a
ejus in domo,
ne descendat
tollere illa;
et qui in agro,
non redeat
similiter retro.
32. Memores estote
uxoris Loth.
33. Quicumque
autem
quæsierit ani-
mam suam libe-
rare, perdet il-
lam, et qui-
cumque per-
diderit illam
(a) propter
me †, salvam
faciet illam.

34. Dico vobis,
illa nocte
erunt duo in
lecto uno;
unus adsu-
metur, et
alter relin-
quetur :
35. duae
molentes
in unum; una
adsumetur, et
una relinque-
tur :
duo in agro;
unus adsumetur,
et unus relin-
quetur.
36. Respondentes
autem, dixerunt
illi : Ubi Do-
37. mine ?
Quibus
ipse dixit : Ubi-
cumque fue-
rit corpus,
illic con-
gredantur
et aquilae.

CAPUT XVIII.

1. Dicebat au-
tem para-
bolam ad
illos, quo-
niam oportet
semper ora-
re, et non
2. deficere, di-
cens : Ju-
dex quidam
erat in qua-
dam civitate,
qui.
non timebat, nec

CODEX BRIXIANUS.

vit Noe in arcam. et venit diluvium et perdidit omnes. Similiter sicut factum est in diebus Lot. Edebant et bibebant. emebant. et vendebant. plantabant. et aedificabant. qua die autem exiit Lot a Sodomis pluit ignem et sulphur de caelo et omnes perdidit. secundum haec erunt. qua die Filius hominis revelabitur. In illa die qui fuerit in tecto. et vasa ejus in domo non descendat tollere illa. et qui in agro. similiter non redeat retro. Memores estote uxoris Lot. Quicumque quæsierit animam suam salvam facere perdet illam. et quicumque perdi-

derit illam (a) propter me † salvam faciet eam. Amen dico vobis. In illa nocte erunt duo in lecto uno. unus adsumetur. et alter relinquetur. duae erunt molentes in unum. una adsumetur. et alia relinquetur. duo in agro. unus adsumetur. et alter relinquetur. Et respondentes dixerunt illi. Ubi fient haec Domine. Quibus ipse dixit Ubicumque fuerit corpus. illuc congregabuntur aquilae. Dicebat autem et parabolam ad illos. quoniam oportet semper orare et non deficere dicens. Judex quidam erat in quadam civitate. qui Deum non timebat. et

CODEX CORBEIENSIS.

28. Similiter factum est in diebus Lot.
29. *Omittit* et sulphur.

CAP. XVIII. — 4. Si Deum non timeo.

VARIANTES LECTIONES.

¹ *Gat.* salvare. *Mm.* vivificavit. *Vulg.* salvam facere... vivificabit.

² *Gat.* Illa nocte erunt duo in lecto; unus. *Vulg.* In illa nocte erunt duo in lecto uno; unus.

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS AB EDITIONE VULGATA.

28. bibebant, vendebant, aedificabant. 29. et ignem de caelo. 30. in die Filii hominis, qua revelabitur. 33. Quicumque autem quæsierit animam suam liberare, 35. *Deest* duo erunt, usque duo in agro. *Postea sequitur*, duae

erunt molentes. 36. dixerunt illi. 37. Quibus ipse dixit... congregabuntur aquilae.

CAP. XVIII. — 1. etiam parabolam istam.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Addit propter me etiam Versio Goth.

CODEX VERCELLENSIS.

hominem
revereba-
3. tur. Vidua au-
tem quaedam
erat in ea-
dem civita-
te, et venie-
bat ad illum,
dicens: Vin-
dica me de
adversario
4. meo. Et no-
lebat per tem-
pus.
Post haec au-
tem dixit in-
tra se: Si Deum
non timeo,
nec homi-
nem revereor:
5. attamen quia
molesta est
mihi vidua
haec, vindi-
cabo illam,
ne per tem-
pore veni-
ens, suggil-
let me.
6. Dixit autem
Dominus: Audite
quid iudex
iniquitatis
7. dicet: Deus au-
tem non fa-
ciet vindic-
tam electorum
suorum
clamantium
die, ac noc-
te, (a) patienti-
am habens †
8. in illis? Dico

vobis, quia
faciet vindictam
illorum ce-
lester. ¹ Atta-
men Filius
hominis veni-
ens, inve-
niet putas
fidem super
terram?
9. Dixit autem
et ad quos-
dam ² fiden-
tes sibi, qua-
si (c) sint † iusti,
et spernen-
tes ceteros,
parabolam
hanc:
10. Duo homines
³ ascende-
runt in tem-
plo orare,
unus Publi-
canus, et al-
ius, Phari-
11. saeus. Stans
itaque Phari-
saeus, in-
tra se haec
⁴ orabat: Deus,
gratias ago
tibi, quia non
sum, sicut
ceteri homi-
num, raptor-
es, iniusti,
adulteri, vel-
ut hic Publi-
12. canus: jeju-
no bis in sab-
bato: deci-
mas dono

CODEX VERONENSIS.

hominem
reverebatur.
3. Vidua autem
erat in civitate,
quae venit
ad illum, di-
cens: Vindica
me de ad-
versario meo.
4. Et nolebat
per multum
tempus. Post
haec dixit
intra. . .
Si Deum. . .
timeo,
nec hominem
5. revereor: ta-
men, quia
molesta est
mihi haec
vidua, vin-
dicabo illam,
ne in novis-
simo veniendo
constringat
me.
6. Ait autem
Dominus:
Audite, quid
iudex iniqui-
tatis dixerit.
7. Deus autem
non faciet
vindictam
electorum
suorum cla-
mantium die,
ac nocte, (a) pa-
tientiam ha-
bens † in illis?
8. Dico vobis:

(b) faciet †
cito vindic-
tam illorum.
Tamen Filius
hominis veni-
ens, num-
quid inveniet
fidem super
terram?
9. Dixit autem
ad quosdam,
qui sibi con-
fidebant, tam-
quam iusti
(c) essent †,
et spernebant
ceteros, simi-
litudinem
istam.
10. Duo homines
ascenderunt
in templum,
ut orarent,
11. unus Publi-
canus,
et alter
Pharisaeus.
Stans itaque
Pharisaeus,
sic orabat:
Deus, gratias
ago tibi, quia
non sum, sicut
ceteri homi-
nes, raptores,
iniusti, adul-
teri, velut
etiam (d) si-
cut † hic Publi-
12. canus: jeju-
no bis in
sabbato: de-
cimas do

CODEX BRIXIANUS.

hominem non reverebatur. Vidua autem quaedam erat in civitate illa. et veniebat ad eum dicens Vindica me de adversario meo. At ille nolebat per multum tempus. Post haec autem dixit intra se Et si Deum non timeo. nec hominem revereor. tamen quia molesta est mihi haec vidua vindicabo illam ne in novissimo veniens suggillet me. Ait autem Dominus. Audite quid iudex iniquitatis dicit. Deus autem non faciet vindictam electorum suorum clamantium. ad se die ac nocte. et patientiam habebit in illis. Dico

enim vobis quia cito faciet vindictam illorum. Verumtamen. Filius hominis veniens putas inveniet fidem in terra. Dixit autem et ad quosdam qui in se confidebant quod (c) essent † iusti. et spernebant ceteros parabolam istam Duo homines ascenderunt in templum ut orarent unus Pharisaeus. et alter Publicanus. Stans itaque Pharisaeus sic orabat. Deus gratias tibi ago. quia non sum sicut ceteri homines raptores. iniusti. adulteri velut etiam (d) sicut † hic Publicanus. jejuno bis in sabbato decimas do

CODEX CORBEIENSIS.

5. ne in novissimo veniat, et constringat me.
9. ² tanquam iusti essent, et spernebant caeteros, similitudinem istam.

10. unus Publicanus, et unus Pharisaeus.
11. vel etiam sicut hic Publicanus.

VARIANTES LECTIONES.

¹ *Mm.* verumtamen quoniam Filius hominis veniens, putas invenire fidem in terra? *Vulg.* Verumtamen Filius hominis veniens, putas inveniet fidem in terra?
² *Mm.* qui se confidebant. *Vulg.* qui in se confidebant.
³ *Gal.* ascendeant in. *Vulg.* ascenderunt in.

⁴ *Gal.* dicebat: Deus.... caeteri homines. *Vulg.* orabat: Deus.... caeteri hominum.
⁵ *Mm.* quod essent iusti, et spernebant caeteros. *Gal.* aspernabant.

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS AB EDITIONE VULGATA.

3. erat in Civitate, ... et coepit ad illum dicere: Vindica.
4. Si Deum. 5. veniendo suggillet me. Ait autem: Audite. 7. deest ad se. *Ibid.* habet, patientiam habens in illis? 8. deest quia cito. *Ibid.* numquid inveniet.

9. Deest tanq am iusti. *Ibid.* et spernebant caeteros, similitudinem istam. 10. unus Publicanus, et alius Pharisaeus. 11. Stans itaque Pharisaeus, sic orabat... sicut caeteri homines: raptores... vel etiam, sicut.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Ita et tex. Gr $\mu\alpha\chi\rho\theta\upsilon\mu\iota\alpha\nu$.—(b) Ante faciet, de est quia, etiam in cod. Cant.—(c) Addit *essent*, pariter tex. Gr. *clari*. Vercell. quoque habet *sint*. — (d) Legit *sicut*, textus quoque Gr. $\delta\epsilon$.

CODEX VERCELLENSIS.

omnium, quaecumque possideo.
 13. Et Publicanus a longe stans, nolebat nec quidem oculos suos in caelum adlevare; sed percutiebat pectus suum, dicens: Deus propitius esto mihi peccatori.
 14. Dico vobis, quia descendit hic justificatus in domo sua prae illum Pharisaeum: quoniam omnis, qui se exaltat, humiliabitur; et qui se humiliat, exaltabitur.
 15. Offerebant autem ei infantes, ut illos tangeret. Videntes autem discipuli, objurgabant eos.
 16. Jesus autem imperavit eis, dicens: Sinite infantes venire ad me, et noli-

te prohibere illos: talium est enim regnum caelorum.
 17. Amen dico vobis: Quisque non accepit regnum Dei, tanquam infans, non intrabit in illud.
 18. Interrogavit autem eum quidam, dicens: Magister bone, quid faciens vitam aeternam possidebo?
 19. Dixit autem illi Jesus: Quid me dicis bonum? nemo est bonus, nisi unus.
 20. Deus. Mandata nosti. Ait: Quae? Non homicidium facies: Non adulterabis: Non furtum facies: Non falsum testimonium dices: Honora patrem tuum, et matrem (b) tuam †.
 21. Qui dixit:

CODEX VERONENSIS.

omnium, quae possideo.
 13. Et Publicanus a longe stans, nolebat nec oculos suos sursum levare ad caelum; sed tantum percutiebat pectus suum, dicens: Domine Deus, repropitiare mihi peccatori.
 14. Dico itaque vobis, quia descendit hic Publicanus justificatus (a) magis in domum suam, quam ille Pharisaeus †: quia omnis, qui se exaltat, humiliabitur; et, qui se humiliat, exaltabitur.
 15. Adferebant autem ad illum infantes, ut eos tangeret. Quod cum viderent discipuli, increpabant illos.
 16. Jesus autem, convocans illos, dixit: Sinite pueros venire ad me;

et nolite eos vetare: talium est enim regnum caelorum.
 17. Amen dico vobis: Quicumque non acceperit regnum Dei, sicut puer, non intravit in illud.
 18. Interrogavit autem eum quidam dicens: Magister bone, quid faciendo vitam aeternam possidebo?
 19. Dixit autem ei Jesus: dicis bonum? nemo bonus, nisi unus.
 20. Deus. Mandata nosti. Non occides: Non adulterium admittes: Non furtum facies: Non falsum testimonium dices: Honora patrem tuum, et matrem (b) tuam †.
 21. Ait ille:

CODEX BRIXIANUS.

omnium quae possideo. Et Publicanus a longe stans, nolebat nec oculos suos ad caelum levare, sed percutiebat pectus suum dicens. Deus propitius esto mihi peccatori. Dico itaque vobis, quia descendit hic Publicanus justificatus (a) magis in domum suam quam ille Pharisaeus †, quia omnis qui se exaltat humiliabitur, et qui se humiliat exaltabitur. Adferebant autem ad illum et infantes, ut eos tangeret. Quod cum viderent discipuli increpabant illos. Jesus autem convocans illos dixit. Sinite pueros venire ad me, et nolite

prohibere, talium est enim regnum Dei. Amen dico vobis Quicumque non acceperit regnum Dei sicut puer non intravit in illud. Et interrogavit eum quidam Princeps dicens, Magister bone, quid faciens vitam aeternam possidebo. Dixit autem ei Jesus. Quid me dicis bonum nemo bonus nisi unus Deus Haec mandata nosti. Non moecaveris. Non occides. Non furtum facies. Non falsum testimonium dices. Honora patrem tuum et matrem. Ad ille ait.

CODEX CORBEIENSIS.

12. omnium quaecumque possideo.
 13. Domine Deus, propitiare mihi peccatori.
 14. ^a Dico vobis, quia descendit hic Publicanus ju-

stificatus in domum ^a suam, magis quam ille Pharisaeus.
 18. *Omittit* Princeps.
 20. ^a Non adulterium committes.

VARIANTES LECTIONES.

¹ *Mm.* ad me venire, talium est. *Vulg.* venire ad me, et nolite vetare eos: talium est.
² *Gal.* receperit. *Vulg.* acceperit.
³ *Gal.* Non falsum. *Vulg.* Non furtum facies: Non falsum.

^b *Gal. et Mm.* Amen dico vobis.
^c *Gal.* suam magis (supple quam) ille Pharisaeus (*varians lectio in textum illata*) ab illo. *Mm.* suam magis ab illo.
^d *Gal.* moecaberis.

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS AB EDITIONE VULGATA.

12. decimo, quaecumque adquire. 14. quia descendit hic Publicanus justificatus magis, quam ille Pharisaeus.
 15. cum viderunt discipuli. 16. infantes venire... et nolite eos vetare. 17. iste non intrabit in illud. 18. In-

terrogavit eum quidam, dicens. 18. quid faciendo vitam aeternam possidebo? 19. nisi unus Deus. 21. Et ait illi: Haec.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Ita et cod. Cant. *μαλλον παρ' εκεινον τον Φαρισαϊον*. — (b) Addit *tuam*, etiam *tex. Gr. σου*.

CODEX VERCELLENSIS.

Haec omnia custodivi a juventute mea.
 22. Quod cum audisset Jesus, dixit ei : Adhuc unum tibi deest : omnia quaecumque habes, vende ea pauperibus, et habebis thesaurum in caelis ; et veni, sequere me.
 23. Qui, cum audisset haec, tristis factus est : erat enim dives valde.
 24. Quem cum vidisset Jesus contristatum, dixit : Quam difficile, qui pecunias habent, in regno Dei intra-
 25. bunt ! Facilius est enim camelum per foramen acus transire, quam divitem in regnum Dei.
 26. Dixerunt autem qui audiebant : Et quis pote-

rit salvus fieri ? Dixit autem illis : Quae impossibilia sunt apud homines, possibilia vero apud Deum sunt.
 28. Dixit autem Petrus : Ecce nos, relicti omnibus nostris, secuti sumus te.
 29. Qui dixit eis : Amen dico vobis, nemo est, qui reliquerit domum, aut parentes, aut fratres, aut uxorem, aut filios propter regnum Dei, qui non accipiet (b) septies tantum † in tempore isto ; et in futuro saeculo vitam aeternam possidebit.
 31. Convocatis autem duodecim discipulis, dixit (c) ad illos † : Ecce ascendimus in Hierosolyma, et consummabuntur omnia,

CODEX VERONENSIS.

Haec omnia custodivi a juventute mea.
 22. Quod (sic) audito, Jesus ait : Adhuc unum tibi deest : omnia quaecumque habes, vende, et da pauperibus, et habebis thesaurum in caelo, et veni, sequere me.
 23. His ille auditis, contristatus est ; quia dives erat valde.
 24. Videns autem illum tristem factum, dixit Jesus : Quam difficile, qui pecunias habent, in regnum Dei intra-
 25. bunt. Facilius est camelum per foramen acus transire, quam divitem intrare in regnum Dei.
 26. Et dixerunt qui audiebant : Et quis potest salvus fieri ?

27. Ait illis Jesus : Quae impossibilia sunt apud Deum, haec omnia possibilia sunt apud Deum.
 28. Ait autem Petrus : Ecce nos, (a) relicti rebus nostris †, secuti sumus te.
 29. Quibus ipse dixit : Amen dico vobis, nemo est, qui reliquit domum, aut parentes, aut fratres, aut uxorem, aut filios propter regnum Dei, qui non recipiat (b) septies tantum † et in hoc tempore ; et in saeculo venturo vitam aeternam possidebit.
 31. Adsumpsit autem XII. discipulos suos, et ait (c) ad illos †... ascendimus Hierosolyma, et consummabuntur omnia, quae

CODEX BRIXIANUS.

Haec omnia custodivi a juventute mea. Quo audito Jesus ait illi. Adhuc nunc tibi deest. omnia quaecumque habes vende. et da pauperibus. et habebis thesaurum in caelo. et veni sequere me. Illis ille auditis contristatus est. quia dives erat valde. Videns autem illum Jesus tristem factum. dixit discipulis. Quam difficile qui pecunias habent intrabunt in regnum Dei. Facilius est enim camelum per foramen acus transire quam divitem intrare in regnum Dei. Et dixerunt qui audiebant. Quis ergo potest salvus fieri

Et ait illis Jesus. Quae impossibilia sunt apud homines. possibilia sunt apud Deum. Ait autem Petrus. Ecce nos dimisimus omnia. et secuti sumus te. Ad ille dixit eis. Amen dico vobis quia nemo est qui relinquit domum. aut parentes aut fratres. aut uxorem aut filios propter regnum Dei. et non recipiat multo plura in hoc tempore. et in saeculo venturo vitam aeternam. Adsumens autem Jesus duodecim discipulos ait illis. Ecce ascendimus Hierosolyma. et consummabuntur omnia

CODEX CORBEIENSIS.

28. Ecce nos, relicti rebus nostris, secuti sumus te.
 30. qui non recipiat septies tantum in hoc tem-

pore ; in saeculo autem venturo vitam aeternam possidebit.
 31. duodecim discipulos, et ait illis.

VARIANTES LECTIONES.

¹ *Gat. et Mm.* ibunt. *Vulg.* intrabunt.
² *Gat.* reliquerit domum, aut parentes. *Mm.* reliquerit domum, aut fratres, aut uxores. *Vulg.* reliquit domum, aut

parentes, aut fratres, aut uxorem.
³ *Gat.* reliquimus omnia.

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS AB EDITIONE VULGATA.

22. ait... thesaurum in caelo. 24. Videns autem illum... dixit Jesus. 25. Facilius est autem. 27. et ait illis Jesus : Quae. 28. nos, relicti rebus nostris, secuti.

29. Quibus ipse ait : Amen... qui relinquit... aut fratres, aut filios. 30. nisi ut recipiat septies tantum in hoc tempore... vitam aeternam possidebit. 31. XII discipulos.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Cod. Cant. τὰ ἄλλα ἀφ' ἑσέως. — (b) Ita et cod. Cant. ἐπιτηδεύματα. — (c) Ita et tex. Gr. πρὸς εὐσεβείαν.